3

Dengan adanya fenomena tersebut, maka Majelis Ulama Indonesia (MUI)

yang berperan secara proaktif dalam menanggapi perkembangan masyarakat

Indonesia yang dinamis dalam bidang ekonomi khususnya zakat. Sehingga

keluarlah fatwa pada tanggal 12 Rabiul Tsani 1432 H atau 17 maret 2011 M

nomor 14 tahun 2011 memutuskan bahwa hukum penyaluran harta zakat dalam

bentuk aset kelolaan adalah boleh dengan ketentuan sebagai berikut :

1. Tidak ada kebutuhan mendesak bagi para mustahiq untuk menerima harta

zakat;

2. Manfaat dari aset kelolaan hannya diperuntukan bagi para mustahiq zakat;